1

ATA DA REUNIÃO REALIZADA

DIA 16 DE ABRIL DE 2025
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

PROCESSO Nº  : 10.49.011
LICITAÇÃO Nº : 011/2024
UNIDADE CONTRATANTE : Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São
   Paulo - CDHU
OBJETO : Contratação da Prestação de Serviços de Publicidade

Aos dezesseis dias do mês de abril, do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade e

município de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, na Companhia de Desenvolvimento

Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, situada na Rua Boa Vista, nº 170,

reuniu-se a Comissão Julgadora da Licitação, constituída pelo Ato de Designação do

Presidente da CDHU: AP/006/2025, publicado no DOE de 14/02/2025, sob a Presidência de

IRACEMA MARIA DOS SANTOS ADÃO, e os membros ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO

RODRIGUES, JOSEANE GONÇALVES DE SOUZA, FÁBIO NASCIMENTO DE JESUS e MARIA

REGINA PEREIRA BUCCO, esta última na qualidade de representante da sociedade civil, nos

termos do Decreto estadual nº 66.019/2021, para processamento da Licitação nº 11/2024,

Processo nº 10.49.011, do tipo melhor técnica, para a contratação da prestação de serviços

de publicidade.  Iniciados os trabalhos, a Comissão Julgadora da Licitação, com base no teor

das atas apresentadas pela Subcomissão Técnica, que seguem anexadas ao processo em

epígrafe, assim como a ata da sessão pública realizada no dia 15/04/2025, esta Comissão

Julgadora da Licitação somou as notas técnicas dos invólucros nº 1 às notas técnicas dos

2

invólucros nº 3 de cada licitante e, assim, classificou tecnicamente as licitantes conforme a

tabela que segue abaixo:

NOTA FINAL: INVÓLUCRO 1 + INVÓLUCRO 3

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE INVÓLUCRO 1 INVÓLUCRO 3 TOTAL

1ª LEW LARA TBWA PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA.

64,00 26,23 90,23

2ª PROPEG COMUNICAÇÃO S.A. 63,00 25,08 88,08

3ª MENE E PORTELA PUBLICIDADE LTDA  66,33 20,44 86,77

4ª CALIA Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA. 63,67 23,05 86,72

5ª BINDER COMUNICAÇÃO LTDA. 62,33 22,97 85,30

6ª COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE
LTDA. - CC&P

62,67 21,79 84,46

7ª NICO / MWORKS COMUNICAÇÃO LTDA.    60,00 24,17 84,17

8ª VERSÃO BR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. 61,33 22,83 84,16

9ª LUA PROPAGANDA LTDA. 60,33 23,53 83,86

10ª DEBRITO BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA.  60,00 22,62 82,62

11ª HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO
PRETO LTDA. EPP

59,00 20,42 79,42

12ª ÁREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E
MARKETING LTDA.

59,00 20,32 79,32

13º JOTACOM COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA. 53,33 25,67 79,00

14º AGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. 59,67 15,00 74,67

15º RINO PUBLICIDADE S.A. 46,00 17,98 63,98

16º WD MARKETING LTDA. 42,67 20,30 62,97

17º FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING EIRELLI 48,67 12,98 61,65

18º IDEM IDENTIDADE DE MARCAS E PROPAGANDAD
LTDA.

47,33 8,08 55,41

3

Nada mais havendo a registrar, a presidente da Comissão Julgadora da Licitação encerrou a

reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada. Publique-se o extrato anexo.

_________________________________
IRACEMA MARIA DOS SANTOS ADÃO

PRESIDENTE

_______________________________________
ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES

MEMBRO

____________________________
JOSEANE GONÇALVES DE SOUZA

MEMBRO

_________________________________
FÁBIO NASCIMENTO DE JESUS

MEMBRO

_________________________________

MARIA REGINA PEREIRA BUCCO
MEMBRO REPRESENTANTE

DA SOCIEDADE CIVIL

		2025-04-16T12:48:24-0300
	ALESSANDRA CRISTINA GIROTTO RODRIGUES

		2025-04-16T14:51:43-0300

		2025-04-16T15:09:43-0300

		2025-04-16T15:36:00-0300

		2025-04-16T16:01:53-0300